苏教办高函﹝2016﹞28 号

省教育厅办公室关于召开江苏高校

品牌专业建设领军者研讨会的通知

各有关高等学校：

根据《省教育厅关于做好 2016 年江苏高校品牌专业建设工

程一期项目建设相关工作的通知》（苏教高函﹝2016﹞2 号）要

求，经研究，定于 2016 年 12 月中旬在扬州举办江苏高校品牌专

业建设领军者研讨会。现将有关事项通知如下。

一、研讨会主题及议程

主题：根据江苏高等教育“十三五”规划，围绕高校品牌专业

建设工程一期项目的实施，交流各校品牌专业 2016 年工作进展，

推广优秀案例和特色经验，探讨下一阶段工作规划和建设重点。

议程：省教育厅领导主旨演讲；经现场抽签产生部分项目负

责人演讲。

二、出席对象

江苏高校品牌专业建设工程一期项目责任院校分管教学工

作的校（院）长 1 人，教务部门负责同志 1-2 人；各品牌专业项

目负责人 1 人。

三、会议时间和地点

 - 2 -

会议时间：12 月 22 日（周四），会期一天，上午 8:30 开始；

12 月 21 日下午报到。会议地点：扬州会议中心（江苏省扬州市

邗江区七里甸路 1 号，电话：0514-87802588）。

四、其他事项

1．研讨会现场将通过现场抽签的方式，从 258 个品牌专业

中选取 80 个专业（分 4 组）进行演讲。请各专业负责人紧扣研

讨会主题，围绕“十三五”期间本专业规划，阐述在品牌专业建设

的需求导向、集成集群、产学研、质量保证等方面的思路、举措

与成效，演讲着重讲理念、找参照、列数据、说案例。每人演讲

时间限定为 10 分钟，演讲后有 3 分钟左右的现场提问时间。演

讲时请使用 PPT 演示，PPT 须使用 Office 2010 及以上版本制作。

2．请各高校推荐一个品牌专业项目建设优秀案例，重点阐

述该专业在 2016 年度的工作亮点、特色举措、突出成效等，并

形成 1000 字左右的文字材料。各校文字材料将入编《江苏高校

品牌专业项目建设优秀案例集（2016 版）》正式出版。

3．请各院校于 12 月 16 日（周五）下班前将会议回执（附

件 2）通过电子邮件的方式发至 jsppzy@126.com；于 12 月 19 日

（周一）下班前将交流发言（.ppt 或.pptx 格式）的电子版（如附

件大于 20M，请采用较大附件方式）、专业负责人标准证件照（.jpg

格式）和《江苏高校品牌专业项目建设优秀案例征集表》（.doc

或.docx 格式）发至 jsppzy@126.com。联系人郑昱，联系电话：

025-89682464，15951881378；品牌专业讨论 QQ 群：185976678。

 - 4 -

附件 1

江苏高校品牌专业项目建设优秀案例征集表

学校  品牌专业

专业

负责

人

 职称
标准证件照：请以附件

形式发送照片电子版

工作

联系

人

办公电话
电子

邮箱

手机

案例

名称

案例

主要

内容

（800

~1000

字）

分管

校

（院）

长推

荐词

（150

字）

                                         推荐校（院）长：

 - 5 -

附件 2

会 议 回 执

学校 姓名 性别

类别

请对应“分管教学工

作的校（院）长”、“教

务部门负责同志”、

“品牌专业负责人”

三种情况

部门及职务

品牌专业负

责人请注明

专业名称

手机 电子邮箱

（请各院校于 12 月 16 日（周五）下班前将出席会议的代表回执通过电子邮件的方式发至

jsppzy@126.com）